
Città di Randazzo
Prov. Di Catania

ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE N.^Y DEL

OGGETTQ;ServÌzio di raccolia RR.SS.UU. ne) territorio del Comuni.- di Randazzo - Ordinanza Contingibile ed Urgente

ai sensi dell'articolo 50 del D.lgs 267/2000 e dell'ari. 191 del D.lgs, 15:2006. Proroga affidamento

servizio di spazzameli lo, raccolta e trasporto RR.SS.UU. alla dina Ecolandia s.r.l..

IL SINDACO

Premesso:

che a seguito dell'ulteriore Ordinanza n. lS/Rif del 30/06/2015. il Presidente della Regione Siciliana - ai

scusi dell'ari. 191. comma 4. del D.Lgs. 152/2006 e ss.mm.ii. - ordina di reiterare gii effetti della propria

precedente Ordinanza n. 8/RJfdel 27/9/2013 e successive proroghe, dal 01 luglio 2015 al 14 Luglio 2015. in
deroga agli articoli 14 e 19 della Legge Regionale X aprile 2010 n. 9";

dica seguilo del suddetto atto n. 8/Ril" del 27/09/2013 e delle successive reitera/ioni, con proprie Ordinanze

eon tinglbili ed urgenti, per ultima la n. 2 del 16/01/2015. il Sindaco del Comune di Randa//o ha ordinato

alla Ditta Ecolandia s.r.l - con .sede in via V strada, n. 10. zona industriale Catania, P. IVA n. 04444370870,

iscritta alla Camera di Commercio di Catania al n. 296620 (giusto certificato e dichiarazione ai fini

antimafia) - di effettuare, in prosecuzione, il servizio di raccolta e smaltimento dei ritìnti solidi urbani nel
territorio del Comune ili Randa/ai alle medesime condizioni e termini di cui al contralto di appalto stipulato

dalla Società d'AmbitoJoniambiente S.P.A.. in liquidazione, ALO CTl. per la parte afferente il territorio del
Connine di Randazzo;

che con nota n. I7OK7 del 21/10/2014. il Responsabile del VI Settore, in virtù del comma 8 dell'ali. 8 del

1). I.VO n. 66/2014. ba chiesto alla Dilla Ecolandia s.r.l., una diminiiizione del 7% sull'importo clic

mensilmente il Comune di Randazzo paga alla stessa dina:

che la dilla Lcolandia. in risposta alla eitala nota n. I 7087/2014. Ita comunicalo di essere disponibile a una

riduzione del 6% sull'importo a base d'asta mensile, nota assuma al ns. protocollo generale il 2S/04/20I4. ;tl

n.17504;

chi' la suddetta riduzione del 6% comporta per il Comune un risparmio dì 6 7.440,1$, IVA inclusa, mensili.

pari a t 89.281.92. IVA inclusa, all'anno:

clic la somma da corrispondere alla dilla Ecolandia s.r.l. per il servizio di spa//amento, raccolta e trasporto

dei RR.SS.UU., è di e 124,002.64. IVA inclusa, mensili;

che per lo smaltimento e il recupero dei rifiuti procioni, in virtù dei dati scaturenti dalle tabelle riepilogative

dell'anno 2014. il coslo presunto è di f 37.000.00 mensili. IVA inclusa,;

che la somma necessaria per garantire il suddetto servizio, per il periodo dal 16/01/2015 al 30/06/2015.

ammonta a circa 6 884.015.84. IVA inclusa, di cui 6 682.014.52 per lo spa/zamenlo, raccolta e trasporto dei

RR.SS.l il1 ed fc" 202.001,32 per lo smaltimento e recupero degli stessi rifiuti:

considerato clic necessita attuare ogni possibile provvedimento, contingibile e di indifferibile urgenza, al

line di evitare le condizioni di criticità sanitaria conseguenti ad una interruzione del servizio e quindi la micia

della saltile pubblica;

preso atto che la somma necessaria per far fronte alle spese per lo spazzamento. raccolta, trasporto.

smaltimento e recupero dei RR.SS.UU. per il periodo dal 01/07/2015 al 14/07/2015. è di circa € 75.134.90.

I.V.A. inclusa, somma da imputare nel redigendo bilancio di previsione 20i 5:

visto Lari- 191, comma 3 del D.Lvon. 267/2000, come modificato dall'alt. 3 del D.L. 174/2012:

ritenuto indispensabile far proseguire il servizio di spazzamento. raccolta e trasporto RR.SS.UU.. sino al

14/07/2015 alla dilla Kcolandia s.r.l.:

Visti l'articolo 50 del Testo Unico degli Enti Locali.

Visto lo Statuto Comunale in materia di competenza del Sindaco;

Visto l'ari. 69 deirO.A.EE.L»L. e successive modi lìdie ed integrazioni;

Visto l'alt 191 del D.lgs. 152/2006:

Vista l'Ordinanza del Presidente della Regione Sicilia n. 8/rif del 27.09.2013 emanata ai sensi dell'ari. 191

delD.ks. 152/2006:

Piazza XX Sellcmhre 95036 Randiiw.o |CT) lei. OWJ'H-l?» - fax i)')579W041 dui. l:isc\ 00550290878

liup: \u\w.c»mum:.riuulii/Avci.ii e-mail:pnn'(/comune,rarniazzo.ct,il numero \crùc 800-261310



Vista

del I)

Vista

del I)

Vista

del l )

Vi sia

de! D

Vista

del I)

Visiti

Vista

Vista

Vista

Vista

Vista

Vrstii

Vista

Vista

l'Ordinanza del Presidente della Regione Sicilia n. l/rif dei 14.01.2014 emanala ai seni dell'ari. 191
.Igs. 152/2006;

Ordinanza del Presidente della Regione Sicilia n. 4/rif del 29-04.2014 emanala ai seni dell'alt. 191
•IgS, 152/2006:

l'Ordinanza del Presidente della Regione Sicilia n. 5/RÌfdel 26/09/2014 emanala ai seni dell'ari. 191
Igs. 152/2006;

l'Ordinanza del Presidente della Regione Sicilia n. 2/Rìfdel 14/01/2015 emanala ai seni dell'ari. ll)l
.Igs. 152/2006:

l'Ordinanza del Presidente della Regione Sicilia n. 18/R.ìfdel 30/06/2015 emanala ai seni dell'ari. ì()l
Igs. 152/2(106:

la propria Ordinanza Sindacale contingibile ed urgente n. 72 del 01/10/2013:

i propria Ordinanza Sindacale contingibile ed urgente n. 7 del 17/10/2013:

i propria Ordinanza Sindacale contingibile ed urgente n. 91 del 2()/l 1/2013:
i propria Ordinanza Sindacale contingibile ed urgente n. 103 del 31/12/2013:

i propria Ordinanza Sindacale contingibile ed urgente n. 03 del 16/01/2014;

i propria Ordinanza Sindacale contingibile ed urgerne n. 25 del 30/04/2014:

i propria Ordinanza Sindacale contingibile ed urgente il. 71 dei 30/09/2014;

i propria Ordinanza Sindacale coniingibile ed urgente n. 83 del 3 1/10/2014.

i propria Ordinanza Sindacale contingibile ed urgente n. 2 del 16/01/2015.

ORDINA

l'cr le motivazioni espresse in narrativa, alla Dilla Ecolandia s.r.l. - con sede in via V strada, n. 10. zona
industriale Catania. P. IVA n. 04444370870. iscritta alia Camera dì Commercio di Catania al n. 296620

(giusto certificato e dichiara/ione ai fini antimafia) - la prosecuzione del servizio di spazzamento, raccolta
e trasporto dei rifiuti solidi urbani nel leniloiìo del Comune di Randazzo alle medesime condizioni e termini

di cui al contrailo di appallo stipulato dalla Società d'Ambito JoniAmbienle S.P.A., in liquidazione. ATO

Cl'l. per la parte afferente il territorio del Comune dì Randazzo. per il periodo dal 01/07/2015 al 14/07/2015.

Di dare mandato al Responsabile del VI S. - Sviluppo Economico. Attivila Produttive, Ecologia ed

Ambiente - e al Responsabile del MI e IV settore accorpati, ognuno per le proprie competenze, di pone in

essere unti gli ani amministrativi consequenziali.

Di disporre che la presente ordinanza venga notificala:

a ditta Ecolandia s.r.l. con sede in vìa V strada, n. 10. zona industriale Catania, P. IVA n. 04444370870.
inehe mediante posta elettronica (pec):

il Capo del VI S.O. del Connine di Randazzo;

il Capo del Vili e IX SS.OO. accorpali del Comune di Randazzo:

il Capo del III e IV SS.OO. accorpati del Comune di Randazzo:

il Comando di Polizia Municipale de! Comune di Randazzo;

dia Squadra di Polizia Ambientale ed Ecologica del Comune dì Randazzo:

il Comando e Stazione dei Carabinieri di Randazzo:

il Segretario Generale;

il Presidente del Consiglio Comunale:

il Sig. Prefetto di Catania:

il Presidente del Consiglio dei Ministri.

il Ministro dell'Ambiente e della Tutela del I erriiorio e del Mare:

il Ministro della Salute,

il Ministro delle Attività Produttive

il Presidente della Regione Siciliana;

il l'Assessorato regionale dell'Energia e dei servizi di Pubblica Utilità;
il la S.R.R. Catania Provincia Nord.

Di disporre, infine, la pubblicazione della presente all'albo pretorio on line.

'hiz/;i \\ Sciicmbrc - 95036 RumJaz/o (CI

V .conni ritf.rti

lei. 0957991450 - fax 09579900-11

c-mnihpun tfcomunc.randazmct.il

Coti. Fise. 00550290878

numero verde 800-261310


